
Španělský jazyk
ŠVP 8leté, 4leté

studium
Vyučující předmětu

Úspěchy našich
studentů

Časová  dotace  je  tři  hodiny  po  dobu  čtyř  let  v  případě
čtyřletého  gymnázia  nebo  šesti  let  v  případě  osmiletého
gymnázia. V posledních dvou ročnících si může student navíc
zvolit konverzační seminář s dotací dvě hodiny týdně. Tento
seminář je zaměřen na konverzaci v daném jazyce a na důkladnou
přípravu  k  maturitní  zkoušce  (jak  k  písemné,  tak  i  ústní
části).  Výuka  probíhá  v  jazykových  učebnách,  vybavených
potřebnou audiovizuální technikou, včetně interaktivní tabule.
Jednou za dva roky pořádá škola poznávací zájezd do Španělska,
který se těší velikému zájmu a patří již k tradičním akcím
pořádaným naší školou, a to po dobu více než 25 let. Během
těchto zájezdů naši studenti navštívili světově známá místa
jako například Barcelona, Málagu, Granadu, Gibraltar, Muzeum
Salvadora  Dalího,  Montserrat  a  v  neposlední  řadě  také
letoviska jako Torremolinos, Lloret del Mar nebo Fenals.

K  výuce  španělštiny  používáme  osvědčenou  učebnici
nakladatelství Klatt – Nueva Aventura a Nueva Aventura 2,
s některými ročníky dokonce začneme i třetí díl Aventura 3.

Výuka  je  doplněna  celou  škálou  zajímavých  školních  i
mimoškolních aktivit. Proběhlo celkem sedm ročníků Španělských
dnů,  kde  byla  prezentována  kultura  Španělska  i  Latinské
Ameriky.  Studenti  vyslechli  mnoho  zajímavých  přednášek  o
zemích Latinské Ameriky, vařili španělská a mexická jídla a
nacvičili  divadelní  představení  inspirované  naší  učebnicí
Aventura.  Naši  školu  navštívil  v  rámci  Španělských  dnů
kulturní rada z Velvyslanectví Španělska pan Pablo Rupérez
Pascualena. Pro školu to byla velká čest a potvrzení toho, že
naše práce stojí za to. Na základě vysokého počtu studentů
španělštiny a úspěchů nemála z nich v soutěžích ve španělštině
byli  studenti  pozváni  na  raut  přímo  na  Velvyslanectví

https://www.gymnachod.cz/virtualni-dod-2022/spanelsky-jazyk/
http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2017/11/ŠVP-I-cesta-může-být-cíl-verze-2_0.pdf#page=80
http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2017/11/ŠVP-I-cesta-může-být-cíl-verze-2_0.pdf#page=80
http://www.gymnachod.cz/studium/predmety-a-vyuka/spanelsky-jazyk/vyucujici-spanelskeho-jazyka/
http://www.gymnachod.cz/pro-rodice/uspechy-studentu/uspechy-studentu-spanelsky-jazyk/
http://www.gymnachod.cz/pro-rodice/uspechy-studentu/uspechy-studentu-spanelsky-jazyk/
http://www.gymnachod.cz/pro-rodice/uspechy-studentu/uspechy-studentu-spanelsky-jazyk/


Španělského  království  do  Prahy.

Studenti  také  získávali  prostředky  pro  projekt  „Adopce  na
dálku“, v rámci kterého jsme na studiích podporovali studentku
Belqui z Bolívie až do doby ukončení jejího studia maturitní
zkouškou. Naši studenti měli možnost Belqui psát dopisy a
zároveň si v odpovědích přečíst o tom, jak se žije v Bolívii.

Hodiny  španělštiny  jsou  zpestřeny  účastí  španělských
dobrovolníků,  kterých  naší  školou  prošlo  již  devět.
Španělština není totiž jenom jazyk, je to prostředek, díky
kterému se našim studentům otevírají možnosti v průběhu jejich
studia na vysoké škole nebo v jejich pracovním životě. Velké
množství našich absolventů mělo možnost studovat nebo pracovat
ve Španělsku nebo Latinské Americe. Někteří z nich v těchto
zemích dokonce žijí. Španělština je totiž především jazyk pro
život a žít tímto jazykem nebo s ním stojí opravdu za to.

Informace o zájezdu do Španělska
Španělsko 2019

1. – 8. 6. 2019

Místo  pobytu:  Lloret  de  Mar,  oblast  Fenals,  Costa  Brava,
Katalánsko, Španělsko

Počet studentů: 42

Doprovod: 2 (Pavlík, Pavlíčková)

V červnu 2019 měli studenti španělského jazyka opět možnost
zúčastnit  se  jednoho  ze  zájezdů  do  Španělska,  které  jsou
pravidelně  pořádány  vyučujícími  španělštiny  na  naší  škole.
Letošní  zájezd  byl  již  11.  v  pořadí.  Většinu  pobytu  jsme
strávili na divokém pobřeží Costa Brava v letovisku Lloret de
Mar, tentokrát zcela poprvé v novější čtvrti Fenals, kde jsme
byli velmi spokojeni jak s hotelem, tak s nabízenými službami
a All Inclusive stravováním, které si pochvaloval snad každý z
nás.  Prvním poznávacím výletem byla cesta po stopách slavného



surrealistického malíře Salvadora Dalího. Vypravili jsme se do
malebného  pyrenejského  městečka  Figueres,  kde  jsme  mohli
navštívit jeho slavné muzeum-divadlo (Teatro-Museo).

Hlavním  cílem  naší  cesty  byla  ale  metropole  Katalánska  –
Barcelona.  Studenti  zde  mohli  obdivovat  úžasné  stavby
originálního  architekta  Antonia  Gaudího,  včetně  bizarního
parku  Güell  a  velkolepého  chrámu  Sagrada  Familia.   Pro
milovníky španělského fotbalu byla jedním z největších zážitků
návštěva  největšího  stadionu  v  Evropě  Camp  Nou,  který  je
domácím  stadionem  světově  známého  fotbalového  klubu  FC
Barcelona. Z úžasné vyhlídky Mirador del Alcalde jsme mohli
pozorovat obrovský, velmi rušný barcelonský přístav a celé
město. Procházka po výstavní promenádě Las Ramblas a večerní 
osvětlené fontány s hudbou  na Plaza España, byly dokonalým
závěrem dne plného zážitků a dojmů. Ti kdo chtěli, mohli večer
zajít na jedno z nepřeberného množství představení španělského
flamenca.  Poslední den poté, co jsme museli v dopoledních
hodinách opustit náš příjemný hotel, jsme naprostá většina z
nás strávili ve známém akvaparku, kde nám den plný úžasných
vodních atrakcí utekl až moc rychle a s blížící se hodinou
odjezdu  jsme  se  pomalu  začali  loučit  s  tímto  krásným
letoviskem. I když se nám cesta nakonec zdála příliš krátká,
vrátili jsme se plni dojmů a zážitků a ti, kteří měli možnost
zúčastnit se tohoto zájezdu, budou určitě na výuku španělštiny
nahlížet ze zcela jiného úhlu a osobním zaujetím. A o to přece
při takových akcích jde. Proto doufáme, že se nám v příštích
letech  podaří  tuto  tradici  udržet  a  zároveň  ji  spojit
s kvalitním jazykovým kurzem přímo na nějaké škole, nejlépe
v jižním Španělsku nebo ve slavném hlavním městě Madrid.

https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Vyučující-španělštiny.jpg


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/DSC_0007.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Charitativní-prodej-španělských-jídel-na-podporu-adoptivní-studentky-v-Bolívii.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Ochutnávka-španělských-jídel-s-dobrovolnicí-Victorií.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Přednáška-Olgy-Vilímkové-o-životě-v-Peru.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Studenti-připravují-typická-španělská-jídla.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Studentské-divadelní-představení-na-motivy-učebnice-španělštiny-Aventura.jpg


https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školí-zájezd-Málaga.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Barcelona-La-Boquería.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Barcelona-Mirador-del-alcalde.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Camp-Nou.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Fenals.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Gibraltar.jpg


http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Divadelní-h
ra-našich-studentů-ve-španělském-jazyce-convert-video-
online.com_.webm

https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Granada-La-Alhambra.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-Museum-Salvadora-Dalího.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezd-tančící-fontány-v-Barceloně.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělsko-školní-zájezdLloret-de-Mar.jpg
https://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Španělský-kulturní-atašé-na-naší-škole-Pablo-Rupérez-Pascualena.jpg
http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Divadelní-hra-našich-studentů-ve-španělském-jazyce-convert-video-online.com_.webm
http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Divadelní-hra-našich-studentů-ve-španělském-jazyce-convert-video-online.com_.webm
http://www.gymnachod.cz/wp-content/uploads/2021/01/Divadelní-hra-našich-studentů-ve-španělském-jazyce-convert-video-online.com_.webm

